
ORIGINALE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

MASETTO LUCA Assessore P

Oggetto:

GUIN ROSELLA Assessore P

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 35 DEL 04.04.2018 AVENTE
AD OGGETTO "AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DEI
FABBISOGNI DI PERSONALE PER LE ANNUALITA' 2018 E 2019 E DEL
CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DELLA DOTAZIONE ORGANICA".
PRECISAZIONI.

Deliberazione N. 42
Data 18-04-2018

BAGGIO LUCA Assessore A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di aprile alle ore 18:00 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

GONZO CARLO Assessore P

MACCARRONE KATIA

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA
MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
MACCARRONE KATIA PERARO PAOLA

Sindaco

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

P

N.  Reg. Pubblicaz. del

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per
15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione.

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 04.04.2018 avente ad oggetto
“Aggiornamento del piano triennale dei fabbisogni di personale per le annualità 2018 e 2019 e del
conseguente aggiornamento della dotazione organica”;

Dato atto che con la sopracitata delibera si è reso necessario aggiornare la programmazione
del fabbisogno di personale di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 124 del 30/11/2017, a
seguito di alcune cessazioni non prevedibili avvenute nei mesi di febbraio e marzo 2018;

Precisato che tra le azioni da intraprendere nell’anno 2018 inerenti il fabbisogno di personale
è previsto l’“Assunzione a tempo pieno di un istruttore amministrativo categoria C1 presso il settore
LL.PP, manutenzioni ed espropri: mobilità volontaria; in caso di esito negativo trasformazione del
posto da tempo pieno a part-time 50% e copertura con scorrimento graduatorie/concorso” anziché
l’“Assunzione a tempo part-time 50% di un istruttore amministrativo categoria C1 presso il
settore LL.PP, manutenzioni ed espropri: mobilità ed in caso di esito negativo copertura con
scorrimento graduatorie/concorso”;

Che parimenti si rileva, in caso di esito negativo delle mobilità volontarie di cui al piano del
fabbisogno del 2018, la possibilità di esperire la procedura concorsuale già nel corso dell’anno
2018, con assunzione formale a far data dall’1/1/2019, oltre la possibilità di attingere a graduatorie
in vigore mediante scorrimento, nei medesimi termini, salvo diversa e contraria normativa;

Rilevata conseguentemente la necessità di aggiornare i prospetti di cui agli allegati A, B e C
della medesima deliberazione di giunta comunale n. 35/2018, con i nuovi documenti allegati A, B e
C alla presente deliberazione;

Precisato altresì che non deve essere acquisito il parere del revisore dei conti, né una nuova
relazione contabile del responsabile finanziario in quanto la sopracitata correzione non incide sulla
quantificazione della spesa di personale;

Ritenuto di confermare ogni altro aspetto contenuto nella deliberazione n. 35 del 04.04.2018;

Visti ed acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Con l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

di precisare che nella deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 04.04.2018 tra le azioni da1)
intraprendere nell’anno 2018 inerenti il fabbisogno di personale è previsto l’“Assunzione a
tempo pieno di un istruttore amministrativo categoria C1 presso il settore LL.PP, manutenzioni
ed espropri: mobilità volontaria; in caso di esito negativo trasformazione del posto da tempo
pieno a part-time 50% e copertura con scorrimento graduatorie/concorso” anziché
l’“Assunzione a tempo part-time 50% di un istruttore amministrativo categoria C1 presso il
settore LL.PP, manutenzioni ed espropri: mobilità ed in caso di esito negativo copertura con
scorrimento graduatorie/concorso”;

di precisare altresì che in caso di esito negativo delle mobilità volontarie di cui al piano del2)
fabbisogno del 2018, viene prevista in aggiunta la possibilità di esperire la procedura
concorsuale già nel corso dell’anno 2018, con assunzione formale a far data dall’1/1/2019, oltre
la possibilità di attingere a graduatorie in vigore mediante scorrimento, nei medesimi termini;

di provvedere ad apportare le seguenti precisazioni nel testo:3)

ANNO 2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 18-04-2018  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



“Assunzione a tempo part-time 50% di un istruttore amministrativo categoria C1 presso il-
settore LL.PP, manutenzioni ed espropri: mobilità ed in caso di esito negativo copertura con
scorrimento graduatorie/concorso”;

Assunzione a tempo pieno di un istruttore tecnico categoria C1 presso il settore urbanistica,-
edilizia provata, ambiente e patrimonio: mobilità; in caso di esito negativo della procedura di
mobilità, assunzione da effettuarsi con concorso bandito già nel 2018 o scorrimento
graduatorie, con efficacia dall’1/1/2019, salvo diversa e contraria normativa;

Assunzione a tempo pieno di un istruttore direttivo amministrativo categoria D1 presso il-
settore LL.PP, manutenzioni ed espropri: mobilità; in caso di esito negativo della procedura
di mobilità, assunzione da effettuarsi con concorso bandito già nel 2018 o scorrimento
graduatorie, con efficacia dall’1/1/2019, salvo diversa e contraria normativa;

di apportare le relative correzione ove necessitano, anche negli allegati A, B, C di cui alla4)
deliberazione n. 35/2018 come da documenti allegati A, B e C al presente atto;

di confermare ogni altra disposizione contenuta nella deliberazione di giunta comunale n. 355)
del 04.04.2018;

 di trasmettere copia della presente deliberazione alle RSU e alle OO.SS;6)

di dichiarare con separata votazione, che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione7)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni in quanto si necessita procedere tempestivamente alla
copertura dei posti vacanti al fine di garantire il normale svolgimento dei servizi.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 18-04-2018  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 41 DEL 18-04-2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.

Il Responsabile del Servizio
F.to PERARO PAOLA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.

Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 18-04-2018  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO


